452
consultat matre, & propinquis. l.j. C.de nup. vbi Bal.l. Theopō
pus. de dot. preleg. vnde valere conditio debet, tanquā iuri
conformis. l.j. si ita stipulatio. de verb. obl. vel si eam fideicom-
mislo grauauerit, casu quo nuberet. l.nō dubium. ¶ tit. ij. quod
aliqui intelligent, dummodo non in pœnam. argu.l.j. ¶ si ite-
si quis. leg. præstat. Ego arbitror conditionem illam, ad fa-
uorem mulieris pertinere, qua submota, purē grauata mulier
remaneret. Bart.l. illis libertis. de cond. & dem. Idem in condi-
tione, si coacta fuerit nubere cōtra voluntatē suam, & talis cō
sanguinei. huiusmodi enim cōditio, libertate matrimonij nō
restringit, sed potius adiuuat vnde valere debet. loan. And.c.
statutum. de hære. in vj. Doct. d.l. si ita stipulatio.* Sed quid si
prohibeat, & heredes, & descendentes suis, ne perpetuō bona
dividant, & constat non valere, cūm perpetua sit prohibitio. l.
in hoc iudicium. ¶ si conueniat. ff. commu. diuī. Doct. l. si non
fortem. ¶ si centum. de cond. inde. Sed an saltēm sustinebitur
iussus, in vim fideicommissum, & respōsum extat, sustineri. Cur.
Iunior confi. cxii. quæ sententia dubia est. Nec enim auctus ex-
pressim nullus, fideicommissum validum inducere debet. l. iij.
in ff. de seru. rust. præd. Et si debeat, non tamen simplex fidei-
commissum, sed in casum alienationis tatum inducere debet,
ad eo ut satis sit in familia relinqui, licet non proximiori. l.
iussa. ¶ cum pater. j. eo.* Sed quid si testator filia cūm nupse
rit amplius leget, quām si sanctimonialis efficiatur? Et receptū
est non valere. ¶ sed & hoc præsenti. in authen. de sanct. episc.
l. Titia. de condit. & dem. qua tamen in re multi probabiliter
dissentiantur. Crot. hic. Dec. c. in præsentia. col. xxvij. num. lix. de
probationib. quos ego propter confuetudinem ciuitatum se-
quor. quod enim solus testator non posset, confuetudine adiu-
tus debet posse. l. qui sit fugitus. ¶ apud Labœnem. vbi Bar.
27. de ædil. edict.* Sed quid si testator nolit cum sicut tumulari?
sed cum cantu, & alacritate, & ornamenti dignioribus? quod
Ennius Poëtam fecisse tradunt, & non paucos alios. Et sunt
qui hanc voluntatem minimè obseruandam arbitrantur. l. ser-
uo alieno. in ff. i. eod. l. quidam in suo. de cond. iussi. Sunt qui
dissentiat, negentq. furiosi id esse hominis, sed Christiano cō
uenire in funere lætitia signa ob melioris vite ingressum. Vnde
& cūm pfallentium cantu & sono tumulari mortuos moris
est. Alexan. l. si cūm dote. ¶ si maritus. sol. mat. & de Michaële
Ferno ciue meo, qui aureum vnicuique legauit, à quo Romæ,
aut Perusij, vel Mediolani suis est eleganti epigrammate, aut
lauda